UỶ BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	    TỈNH PHÚ THỌ
	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	          –––––––
	  ––––––––––––––––––––––––

	Số: 373/QĐ-UBND
	      Việt Trì, ngày 9  tháng 02 năm 2006

QUYẾT ĐỊNH

V/v Qui định giá thóc để áp dụng thu thuế nhà đất năm 2006

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 94/CP ngày 25/8/1994 của Chính phủ quy định chi tiết hướng dẫn thi hành Pháp lệnh Thuế Nhà đất;

Xét đề nghị của Cục thuế tỉnh tại Tờ trình số 1841/TT-CT ngày 07/02/2006,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Quy định giá thóc để áp dụng thống nhất thu thuế nhà đất năm 2006 trên địa bàn toàn tỉnh như sau:

- Đối với các xã miền núi đã được Ủy ban Dân tộc công nhận: 2.000 đồng/kg.

- Đối với các xã đồng bằng và trung du: 2.100 đồng/kg.

Điều 2. Mức giá thóc quy định tại Điều 1 được áp dụng để thu thuế bằng tiền đối với thuế nhà đất năm 2006 và các khoản nợ đọng thuế nhà đất từ năm 2005 trở về trước.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Thủ trưởng các cơ quan: Sở Tài chính, Cục thuế tỉnh, Ủy ban nhân dân các huyện, thành, thị và các đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định thực hiện.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

NGUYỄN NGỌC HẢI

(Đã ký)